

شاگردان خادم در میدان جهانی



بالاخره کشتی هر طور که بودارز ثانویه را گرفت و با ترکیب کامل راهی مسابقات جهانی شد. اما این بار کشتی آزاد در حالی عازم مجارستان شده که همه از آن جریان ناکامی مسابقات جهانی ۲۰۱۷ پاریس را می‌خوانند. پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی سال ۲۰۱۸ در حالی با مسابقات اوزان ۸۶، ۷۴، ۶۱ و ۱۲۵ کیلوگرم امروز در بوداپست مجارستان آغاز می‌شود که این شهر برای کشتی آزاد یادآور خاطرات خوش گذشته است، چرا که پنجمین و آخرین قهرمانی ایران در سال ۲۰۱۳ در این شهر به دست آمده است. رضا اطری (۵۷ کیلوگرم)، باقر یخکنی (۶۱ کیلوگرم)، امیر حسین مقصودی (۶۵ کیلوگرم)، یونس امامی (۷۰ کیلوگرم)، مصطفی حسین‌خانی (۷۴ کیلوگرم)، عزت‌الله اکبری (۷۹ کیلوگرم)، حسن یزدانی (۸۶ کیلوگرم)، علیرضا کریمی (۹۲ کیلوگرم)، مجتبی گلپس (۹۷ کیلوگرم) و پرویز هادی (۱۲۵ کیلوگرم)، ۱۰ ملی‌پوش اعزامی به رقابت‌های جهانی هستند. رسول خادم و همکارانش با اینم نگاهه به نتایج انتخابی تیم ملی، نفرات مورد نظر خود را عازم مسابقات جهانی کردند و شاید دیگر بهانه‌ای برای نتیجه نگرفتن نباشد.

روزبانه‌ی قرار داد داردام...

احسان روزبانه‌ی بوکسور ایران که سال گذشته راهی آلمان شد تا بوکسش را در کشور ژرمن‌ها ادامه دهد، چند وقتی است به ایران برگشته و گردش را به تیغ جراحان سپرد او ۹ ماه را در آلمان گذراند تا تیمی را برای ادامه بوکس حرفه‌ای‌اش انتخاب کند. در نهایت راه او به هامبورگ می‌رسد که بهترین باشگاه بوکس آلمان محسوب می‌شود. روزبانه‌ی قرار دادش را با هامبورگ امضای کند و عمل کردن در ایران همان و برنگشتن به آلمان هم همان. روزبانه‌ی حتی هنوز هیچ پاسخی به مسئولان باشگاه نداده است. با این حال اگر هامبورگ باز هم او را بخواهد و قرار دادش را فسخ نکند، روزبانه‌ی به آلمان برمی‌گردد و دستکش‌هایش را دست می‌کند.

رکوردهای جدید والیبالیست

سومین دوره بازی‌های المپیک جوانان در آرژانتین به پایان رسید و ایران توانست در این دوره با کسب هفت طلا، سه نقره و چهار برنز از نظر مدالی رکوردهای کشتی کند. ایران نسبت به دو دوره قبل با کسب تعداد طلای بیشتر مجموع مدال‌های خود را نیز افزایش داد و در این دوره از بازی‌ها با ۱۷ پله صعود در رده هفتم رنکینگ مدال آوری و بالاتر از آمریکا جای گرفت. کاروان ایران از سومین دوره ۴۹ سهمیه داشت و در نهایت جایگاه هفتم رده‌بندی مدالی را به خود اختصاص داد. علیرضا یوسفی (وزنه‌بازی)، امیرصادق زهرنگی (کشتی فرنگی)، محمدنصرتی (کشتی فرنگی)، نویدمحمدی (کاراته)، علی اشکوربان (تکواندو)، محمدعلی خسروی (تکواندو) و یلدایلی نژاد (تکواندو) مدال طلا گرفتند. همچنین کیمیا همتی (تکواندو)، محمد کریمی (کشتی آزاد) و امیرحسین زارع (کشتی آزاد) مدال نقره به دست آوردند و نگین آنتونی (کاراته)، فاطمه خنک‌دار (کاراته)، مبینا حیدری (کاراته) و رضاییه لول‌زاده (ژیمناستیک) صاحب‌گرددن آویز برنز شدند.

لژیونرهای جدید والیبالیست

والیبالیست به همان اندازه که در پسرهایش لژیونر صادر کرده، دخترهایش هم به تیم‌های خارجی پیوستند. فصل جاری لیگ والیبالیست بانوان ترکیه در شرایطی آغاز شده است که دو بانوی ملی‌پوش کشورمان این فصل را در لیگ دسته یک ترکیه بازی خواهند کرد. مهسا صابری و مونا آشفته قرار داد خود را برای حضور در یک فصل با تیم (دی سی ای) ترکیه به امضا رساندند. پیش از این مانده برهانی قرار داد خود را با تیم (کچورن) ترکیه بسته بود. لیگ دسته یک ترکیه متشکل از ۲۸ تیم است که در دو گروه ۱۴ تایی به رقابت می‌پردازند. بانوان لژیونر کشورمان در شرایطی فصل جاری را در لیگ ترکیه حضور خواهند داشت که ترک‌ها شرط بانوان ملی‌پوش ایران مبنی بر بازی با حجاب اسلامی را پذیرفته‌اند. لیگ دسته یک ترکیه از هفته گذشته آغاز شده است.

شوخی!

کتاب مشهور «شوخی» میلان کوندرا، بر مبنای شخصیت مردی نوشته شده که یک «شوخی ساده» همه زندگی‌اش را به مرز نابودی می‌کشاند و همه داشته‌هایش را از او می‌گیرد. به نظر می‌رسد کمال کامیابی نیانیز سر نوشتی شبیه به همین شخصیت داشته است. آیا یک شوخی معمولی در استخر، رویاهای بزرگ آینده فوتبال این ستاره را نابود خواهد کرد؟



آزاد هنوز در

وقوع پیوست. گروهی «شیرجه» او را دلیل این آسیب دیدگی شدید عنوان می‌کردند و گروه دیگری از شوخی در دوسرستان کمال با این بازیکن صحبت به میان می‌آوردند. کامیابی‌ها به توصیه پزشک، باید حداقل هشت ماه از کشفش مراقبت می‌کرد اما ترجیح داد دست به یک ریسک باور نکردنی بزند و خودش را در معرض یک خطر بزرگ قرار دهد. برخلاف انتظار باشگاه پرسپولیس برخورد چندانی با رفتار غیر حرفه‌ای

چهره روز

پسر برانکو برای دومین بار به ترکیب قرمزها هجوم می‌برد

ربیع‌الثانی!

۶ ماه و چهار روز بعد از پارگی رباط صلیبی، محسن ربیع‌الثانی دوباره به میدان فوتبال برگشت. هافبک دفاعی پرسپولیس ۲۲ فروردین امسال در نبرد با گسترش فولاد تبریز دچار پارگی از ناحیه رباط صلیبی شد. او که در پرسپولیس جایگاه ثابتی برای خودش دست و پا کرده بود، حالا چاره‌ای به جز تماشای دیدارهای تیم از بیرون نداشت. ربیع‌الثانی وجود مصدومیت، همواره در کنار تیم دیده می‌شود و از همبازی‌ها فاصله نمی‌گرفت. او ۶ ماه برای به دست آوردن آمادگی قبلی‌اش تمرین کرد و سرانجام به محض اضافه شدن به فهرست ۱۸ نفره پرسپولیس، لحظاتی برای این تیم به میدان رفت. برانکو در کنفرانس مطبوعاتی قبل از جدال با نود ارومیه، اعلام کرد که همچنان از محسن استفاده نمی‌کند اما مصدومیت کمال تا قبل از مصدومیت شدید، هواداران

چهره به چهره

نگاهی به سر نوشت ملی‌پوشانی که پس از بازگشت از روسیه تیم‌های‌شان را عوض کردند

مسافران

با وجود درخشان نبودن آمارهای تیمی، ملی‌پوش جام جهانی ۲۰۱۸، نمایش فردی چند بازیکن، امیدواری زیادی در مورد انتقال آنها به باشگاه‌های اروپایی به وجود آورده بود. اوضاع در تابستان، چندان مطابق میل ستاره‌های فوتبال ایران پیش نرفت. چند نفر از آنها، پیشنهاد جذابی دریافت نکردند و دیگران نیز در باشگاه‌های جدید، چندان فوق‌العاده ظاهر نشدند. نزدیک شدن به جام ملت‌های آسیا، شد تا نگاهی به عملکرد ملی‌پوشانی داشته باشیم که پس از جام جهانی تیم‌های‌شان را تغییر دادند.

مسافران انگلیس

سعید عزت‌اللهی و کریم انصاری فرد در تابستان با باشگاه‌هایی در چمپیونشیپ انگلستان قرار داد امضا کردند. سعید به رینگ پیوست و کریم بعد از مدت‌ها کاش و قوس سرانجام به نایتینگهام فارست منتقل شد. هیچ‌کدام از این دو بازیکن هنوز زمان زیادی برای بازی به دست نیاورده‌اند. آنها

مسافران ترکیه

تراپوزان اسپور در پروژه جذب پورعلی گنجی شکست خورد اما توانست دو ستاره ایرانی دیگر را به خدمت بگیرد. آنها وحید امیری را جذب کردند و با مجید حسینی نیز

ستاره‌اش نداشت. کمال اما جریمه‌اش رانه به صورت مالی، بلکه با تکرار چندین و چند باره این مصدومیت پرداخت کرد. او در شبکه‌های تلویزیونی با «بخند» از شیرجه‌ناظر جامش می‌گفت اما در زمین بازی، هر برخورد ساده‌ای می‌توانست او را از پایبنداد، پزشکان حتی بر تاپ اوت دستی را برای کمال ممنوع کردند و اولین تمرین ناخواسته این هافبک از توصیه پزشکان، در رفتن دوباره کتف او رابه همراه داشت. او حتی در جریان نبرد

با تیم لیگ یکی نود ارومیه، نتوانست ۹۰ دقیقه از کشفش مراقبت کند و ناچار شد با یک تعویض اجباری، به جای نیمکت خودش را به آمبولانس برساند. داستان کمال و کتفش، حالا به یکی از تکراری‌ترین ماجراهای پرسپولیس برانکو تبدیل شده و ظاهر برای این داستان، پایان خوشایندی در کار نخواهد بود. کتف کمال، دیگر مثل روز اول نخواهد شد و این همان حقیقتی است که هافبک پرسپولیس باید آن را به

صورت تمام و کمال هضم کند. تاوان شوخی او، کمی بیشتر از آن چیزی است که این بازیکن در ذهن داشت. این مشکل برای مهرای در پست «هافبک دفاعی» بیش از حد کشنده به نظر می‌رسد. او در زمین مرتب باید با نفرات تیم روبرو درگیر شود اما یک برخورد کوچک با آرنج، کامیابی‌ها را مستقیماً راهی آمبولانس خواهد کرد. در چنین شرایطی، برانکو نیز دیگر نمی‌تواند به او اعتماد کند و بعید نیست که دیر یا زود، طعم نیمکت‌نشینی را به کمال بچشاند.

کامیابی‌ها مستقیماً از دست دادن دیدارهای حساس پرسپولیس به دلایل متفاوت است. او دائماً با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند و اگر هم مصدوم نباشد، به سادگی به استقبال کارت‌های زرد و قرمز داورهای می‌رود. کمال در لیگ برتر بازی‌ها، چهار مسابقه پرسپولیس را از دست داد. او به دلیل محرومیت، در دربی برگشت حاضر نشد و سهمی از پیروزی تماشایی و فراموش‌نشده چهار برد تیم برانکو بر استقلال نداشت. یک سال بعد، این هافبک با اخراج در بدترین زمان ممکن روبرو شد و محرومیت سه جلسه‌ای، دوباره شانس حضور در نبرد برگشت با استقلال را پیدا نکرد.

آسیب دیدگی کتف این بازیکن اواخر سال اوج گرفت و او تیمش را مقابل لژیون در لیگ قهرمانان آسیا نیز همراهی نکرد و با اخراج در جدال برگشت با الاهلی عربستان، غایب بزرگ مسابقه رفت با الهلال در نیمه‌نهایی آسیا محسوب می‌شد. کمال در لیگ هفدهم چهار دیدار دیگر را نیز به دلایل مشابه از دست داد تا ثابت کند قصد دور شدن از مصدومیت را ندارد. کامیابی‌ها همین فصل در مسابقه با فولاد خوزستان آسیب دید و حالا

کامیابی‌ها مستقیماً از دست دادن دیدارهای حساس پرسپولیس به دلایل متفاوت است. او دائماً با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند و اگر هم مصدوم نباشد، به سادگی به استقبال کارت‌های زرد و قرمز داورهای می‌رود

مصدومیت جدید، تنها و خامت اوضاع کتف این بازیکن را به نمایش گذاشت. مدتی پس از شروع درخشش در پرسپولیس، کمال عضو ثابت اردوهای تیم ملی بود اما چاه اتفاقی رخ داد که این بازیکن دیگر در حوالی تیم ملی آفتابی نشد؟ ریشه این اتفاق را می‌توان در مصدومیت‌ها و محرومیت‌های مداوم کامیابی‌ها جست‌وجو کرد. کی‌روش در تیم ملی به نفراتی با تمرکز بالا و حضور همیشگی در زمین نیاز دارد و کمال با وجود تمام استعدادهای انکارنشده‌اش، از چنین امتیازی بر خوردار نیست. او با ادامه این روند، باید رویای پیوستن به اروپا را برای همیشه فراموش کند. چرا که باشگاه‌های اروپایی به سراغ بازیکنی نمی‌روند که مدام در مسیر زمین تمرین، مشغول رفت و آمد به کلینیک باشگاه باشد. حتی آینده این ستاره در پرسپولیس نیز با تهدید روبرو خواهد شد. او یک بازیکن خودش را به بدترین شکل ممکن به مخاطره انداخته و حالا خروج از این وضعیت، کار بسیار دشواری به نظر می‌رسد. «شوخی» کمال، می‌تواند در نهایت به معنای خیانت او به استعدادهای خودش تمام شود.



این تیم نباشد. محسن ماموریت دشواری برای بازگشت به ترکیب اصلی پیش رو دارد. او باید احمد نوراللهی ملی‌پوش را کنار بزند که حالا در اوج آمادگی قرار دارد و عبور از کمال کامیابی‌ها نیز مثل همیشه سختی‌های خاص خودش را خواهد داشت. دور خیز ربیع‌الثانی قرار گرفتن در بین نفرات فیکس، از همین حالا آغاز شده است. دور خیزی که شاید برای دومین بار، طرفداران این تیم را شگفت‌زده کند.

ضعف‌ها، در زمین یک بازیکن کم‌اشتباه بود و کم‌تر توپ را در اختیار مهره‌های حریف قرار می‌داد. ربیع‌الثانی در بازگشت از مصدومیت، تشویق شد و این نشانه‌ای بود که ثابت می‌کرد او حالا از گذشته محبوب‌تر است. این بازیکن باید به بازگشت از مصدومیت، به شکل تولدی دوباره در دوران فوتبالی‌اش نگاه کند. شاید این بار نگاه‌ها کمی مهربان‌تر و برخورد‌ها کمی دوستانه‌تر شوند و او نیز مقصر همه نتایج در

پرسپولیس محسن ربیع‌الثانی را با لقب «پسر برانکو» می‌شناختند. محسن در میانه میدان، حضوری کاملاً معمولی داشت اما سر مربی کروات قرمزها به این بازیکن علاقه‌مند بود و به هیچ قیمتی او را روی نیمکت قرار نمی‌داد. طرفداران باشگاه فشار زیادی به ربیع‌الثانی وارد کردند و معتقد بودند که پرسپولیس بدون حضور او و تنها با یک هافبک دفاعی، تیم به مراتب جذاب‌تر و هجومی‌تری خواهد شد. این جو سنگین تا مدت‌ها در اطراف هافبک میانی سرخ‌ها وجود داشت اما پارگی رباط، قضاوت‌ها در مورد این بازیکن را تعدیل کرد. هم‌زمانی مصدومیت او با محرومیت نقل و انتقالاتی، شرایطی را به وجود آورد که جای خالی ربیع‌الثانی در تعدادی از بازی‌های پرسپولیس احساس شود. او با وجود همه

در ادوی تیم ملی با مصدومیتی شدید روبرو شده است. مصدومیتی که شاید غیبت چند ماهه او در زمین فوتبال را به همراه داشته باشد.

مسافران روسیه

بدون تردید او موفق‌ترین لژیونر این روزهای فوتبال ایران است. سامان قدوس در تابستان از لیگ سوئد به لیگ فرانسه منتقل شد تا پیراهن آمیان را بپوشد. او با گل‌ها و پاس گل‌های فوق‌العاده‌اش، در شمار بهترین بازیکنان این فصل لوشامپیوننه قرار گرفته و آنقدر خوب ظاهر شده که حالا دیگر کی‌روش نیز نمی‌تواند این بازیکن را به نیمکت بدوزد. در بین همه بازیکنانی که در تابستان به یک باشگاه جدید پیوستند، قدوس یک استثنای بزرگ بوده است.

مهاجرت معکوس

کاپیتان‌های اول تا سوم تیم ملی در تابستان از اروپا به ایران برگشتند تا برای تراکتورسازی به میدان بروند. اشکان دژآگه، مسعود شجاعی و احسان حاج‌صفی با استقبال بسیار زیادی از سوی تراکتوری‌ها روبرو شدند اما شروع درخشانی در این تیم نداشته‌اند. اشه در تبریز، با جان توشاک درگیر شد و احسان و مسعود نیز بالاخره به لیگ برتر برگشتند اما هنوز با فرم ایده‌آل فاصله دارند.